
                ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
               

                 Số:           /QĐ-UBND                       P. Trương Quang Trọng, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đính chính Quyết định số 6183/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 

của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt đồ án Quy 

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Hòa Bình, xã Tịnh Ấn 

Đông, thành phố Quảng Ngãi phục vụ GPMB dự án Đường Hoàng 

Sa - Dốc Sỏi và Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG 

 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Nghị định 178/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 6183/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành 

phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái 

định cư Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi phục vụ GPMB dự án 

Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi và Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch;  

Căn cứ Công văn số 1624/SXD-HĐXD ngày 30/5/2025 của Sở Xây dựng về 

việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự 

án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa - 

Dốc Sỏi; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng các Công trình Giao 

thông tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 3085/BQL-QLDA2 ngày 23/10/2025 về 

việc đề nghị đính chính nội dung tại Quyết định số 6183/QĐ-UBND ngày 

15/12/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi; nội dung đề xuất của Phòng Kinh 

tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Báo cáo thẩm định số 114/BC-KTHTĐT ngày 

30/10/2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đính chính Quyết định số 6183/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của 

UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 



2 

 

1/500 Khu tái định cư Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi phục 

vụ GPMB dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi và Quy định quản lý theo đồ án quy 

hoạch, cụ thể như sau: 

* Nội dung thể hiện tại điểm 7.3, Điều 1, Quyết định số 6183/QĐ-UBND ngày 

15/12/2023: 

+ Đường dây 22kV: Xây dựng mới tuyến 22kV, đi ngầm dọc theo các trục đường, 

nối đến trạm biến áp. 

* Nay đính chính thành: 

+ Đường dây 22kV: Xây dựng mới tuyến 22kV đi trên không, nối đến trạm biến 

áp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, nội dung đính 

chính tại Quyết định này là một phần không tách rời của Quyết định số 6183/QĐ-

UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường, Trưởng Phòng Kinh 

tế, Hạ tầng và Đô thị; Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng các Công 

trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (B/cáo); 

- Sở Xây dựng; 

- CT, Các PCT UBND phường; 

- VP HĐND&UBND phường; 

- Trang TTĐT phường; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ngọc Dung 

 


		2025-10-30T17:19:20+0700




